
 

Comune di Santa Maria a Vico  
Provincia di Caserta

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

983 05-09-2024
 

REGISTRO DEL SETTORE

Numero Data

252 05-09-2024
 

Settore:
Servizi Sociali - Pubblica Istruzione - Personale - Cultura e Tempo Libero

 
Responsabile del Settore:

D'ADDIO ALFREDO
 
 

OGGETTO: NUOVA APPROVAZIONE AMMESSI ED ELENCO DOMANDE NON AMMESSE. BANDO
PER L'ACCESSO AI SERVIZI PER L'INFANZIA 3 – 36 MESI - ANNO EDUCATIVO
2024-2025.

2024 /983 del 05-09-2024

1/6



 
OGGETTO: NUOVA APPROVAZIONE AMMESSI ED ELENCO DOMANDE NON
AMMESSE. BANDO PER L’ACCESSO AI SERVIZI PER L’INFANZIA 3 – 36 MESI - ANNO
EDUCATIVO 2024-2025.
 
 
                                                                       Il Responsabile
PREMESSO che
 

Con Decreto del 18 Gennaio 2024 il Ministero dell’Interno di concerto con il Ministero
delle Finanze, con il Ministero dell’Istruzione, con il Ministero per il Sud e la Coesione
Territoriale e con il Ministero per le Pari Opportunità e la Famiglia hanno disciplinato, per
l’annualità 2024, il contributo di cui all’articolo 1, comma 449, lettera d-sexies, della legge
n. 232 del 2016, pari a 230 milioni di euro destinato ai Comuni delle Regioni a Statuto
ordinario, della Regione siciliana e della Regione Sardegna;
la Nota metodologica del 18/01/2024, allegata al predetto Decreto Ministeriale, recante
“Obiettivi di servizio asili nido e modalità di monitoraggio per la definizione del livello dei
servizi offerto in base al comma 172 dell’articolo 1 della legge n. 234 del 30 dicembre
2021”, con la quale sono state delineate le modalità con cui gli Enti locali potranno
potenziare il servizio di asilo nido, scegliendo all’interno di un determinato panieri di
interventi;
·         con delibera di Giunta Comunale n. 54 del 21/05/2024 è stato stabilito che le risorse
assegnate al Comune di Santa Maria a Vico per l’anno 2024, nell’ambito del Fondo di
Solidarietà comunale (FSC) per il potenziamento del servizio degli asili nido, in forma
singola e associata, giusto All. A del DM 18/01/2024, ammontano a complessivi € 191.7
05,01, siano destinate all’incremento di posti aggiuntivi dell’offerta pubblica da parte del
comune per raggiungere l’obiettivo di copertura del 33% della popolazione in età 3-36
mesi (n.25 posti);
·         Con la medesima delibera sono stati forniti gli indirizzi per la predisposizione del ban
do finalizzato.

 

DATO ATTO CHE

Con determina dirigenziale n. 690 del 21/06/2024 veniva approvato l’Avviso Pubblico per le
iscrizioni al nido D’Infanzia 3-36 mesi. Anno educativo 2024-2025 per selezionare n.25 bambini
nella fascia di età compresa tra i 3-36 mesi.
·         Con determina dirigenziale n.836 del 29/07/2024 veniva nominata la commissione per
valutare le domande dei bambini di età compresa tra i 3 ai 36 mesi, quali aspiranti beneficiari del
servizio Nido d’Infanzia Anno educativo 2024-2025;

Con determina n. 870 del 01/08/2024 venivano: approvati i verbali n.1 del 29/07/2024 e verbale
n.2 del 01/08/2024 agli atti d’ufficio, ammessi n. 25 bambini a frequentare il servizio Nido
d’Infanzia 3 – 36 mesi – Anno Educativo 2024/2025, non ammessi n.4 domande ( comprensive
della motivazione), rilevata  n.1 domanda idonea non beneficiaria per mancanza di posti .

 

Dato atto che la Commissione non avendo precedentemente valutato le domande prot. n. 14336/2024

2024 /983 del 05-09-2024

2/6



per n.1 minore e prot.14515/2024 per n.2 minori pervenute nei termini stabiliti dall’Avviso Pubblico ed
anche in conseguenza della sopraggiunta ed oggettiva impossibilità per la domanda prot. N. 13623/2024,
rilevata dall’Ufficio competente, ad usufruire del Servizio Asilo Nido A.E. 22024-2025 ha proceduto
alla valutazione delle sopra menzionate domande e alla conseguente rideterminazione degli ammessi a
beneficiare del servizio.

 
Visto il verbale n.3 della commissione del 05/09/2024 prot.n. 18343 agli atti d’ufficio, da cui si evince:
l’elenco di n.28 domande in possesso dei requisiti; l’elenco di n.4 domande non ammesse comprensive
della motivazione, n.3 domande idonee non beneficiarie per mancanza di posti; n. 25 ammessi al
Servizio Nido d’Infanzia A.E. 2024-2025; n.1 domanda presentata oltre la data di scadenza prot. n.1582
9/2024.  
 
Verificato che non sussiste obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e, dunque, di non
trovarsi in posizione di conflitto di interesse;
Verificata la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’Art.147 bis del D.Lgs
n. 267/2000;

D E T E R M I N A

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione e ne
costituisce motivazione ai sensi dell’Art.3 della Legge n. 241/90:

1.       Di approvare il verbale n.3 del 05/09/2024 agli atti d’ufficio;
2.       Di rideterminare la graduatoria degli ammessi di cui alla determina n. 870 del 01/08/2024;
3.      Di ammettere n. 25 bambini a frequentare il servizio Nido d’Infanzia 3 – 36 mesi – Anno
Educativo 2024/2025 di cui n.17 riconferme di bambini già frequentanti assiduamente il nido
nell’anno educativo precedente e n.8 nuove iscrizioni (come da tabelle allegate);
4.      Di dare atto che risultano n.3 domande “avente diritto non beneficiarie”  per mancanza di
posti, che ai sensi dell’art 5 dell’Avviso Pubblico subentreranno in caso di scorrimento(come da
tabella allegata);
5.       Di non ammettere n.4 domande comprensive della motivazione (come da tabella allegata);
6.       Di dare atto che è stata presentata n.1 domanda oltre la data di scadenza, prot.n.15829/2024;
7.      Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio di Segreteria per gli specifici
adempimenti di competenza;
8.      Di pubblicare la presente determinazione all’albo on – line e nella sezione Amministrazione
trasparente;
9.      Di dare atto che ai sensi e per gli effetti del D.Lgs n.196/2003 (Codice in materia di protezione
dei dati personali) e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) la consultazione degli elenchi completi
dei dati personali è consentita agli interessati con accesso presso l’Ufficio Servizi sociali che detiene
gli atti, attesi i dati sensibili in trattamento.

 

AMMESSI AL NIDO D'INFANZIA A.E. 2024-2025

a)ELENCO N.17 RICONFERME D'ISCRIZIONE  
                   di bambini già frequentanti

assiduamente il Nido d’Infanzia nell’anno
educativo precedente

N PROT.N. DATA
1 13900 28/06/2024
2 14008 01/07/2024
3 14228 03/07/2024
4 14412 04/07/2024

2024 /983 del 05-09-2024

3/6



5 14610 08/07/2024
6 14747 09/07/2024
7 14854 10/07/2024
8 14935 11/07/2024
9 15019 11/07/2024

10 15069 12/07/2024
11 15196 15/07/2024
12 15274 16/07/2024
13 15410 17/07/2024
14 15593 19/07/2024
15 15594 19/07/2024
16 15620 19/07/2024
17 14515 05/07/2024

b)GRADUATORIA (N.8) NUOVE ISCRIZIONI 
calcolata sulla base del criterio del punteggio più

alto come da art.n.5 dell’Avviso Pubblico
18 14515 05/07/2024
19 14744 09/07/2024
20 15679 20/07/2024
21 15604 19/07/2024
22 15081 12/07/2024
23 15596 19/07/2024
24 15602 19/07/2024
25 14414 04/07/2024

 

ELENCO “AVENTE DIRITTO NON BENEFICIARIO” PER MANCANZA POSTI

26 14336 04/07/2024
27 15181 15/07/2024
28 15017 11/07/2024

 

 

Elenco di n.4 domande non ammesse comprensive della motivazione:
 
 
 

DOMANDE NON AMMESSE
1 14587 08/07/2024  DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA, NON INVIATA ENTRO I TERMINI STABILITI

2 15242 15/07/2024  DOCUMENTAZIONE INCOMPLETA, NON INVIATA ENTRO I TERMINI
3 13835 27/06/2024  DOCUMENTAZIONE DIFFORME
4 15682 22/07/2024 DOCUMENTAZIONE DIFFORME

 
 
Elenco di n. 28 domande in possesso dei requisiti di cui all’ l’Avviso Pubblico per le iscrizioni al

2024 /983 del 05-09-2024

4/6



nido D’Infanzia 3-36 mesi. Anno educativo 2024-2025:

N. PROT.N. DATA

1 13900 28/06/2024
2 14008 01/07/2024
3 14228 03/07/2024
4 14412 04/07/2024
5 14414 04/07/2024
6 14610 08/07/2024
7 14747 09/07/2024
8 14744 09/07/2024
9 14854 10/07/2024

10 14935 11/07/2024
11 15019 11/07/2024
12 15017 11/07/2024
13 15069 12/07/2024
14 15081 12/07/2024
15 15196 15/07/2024
16 15181 15/07/2024
17 15274 16/07/2024
18 15410 17/07/2024
19 15593 19/07/2024
20 15594 19/07/2024
21 15620 19/07/2024
22 15602 19/07/2024
23 15604 19/07/2024
24 15596 19/07/2024
25 15679 20/07/2024
26 14336 04/07/2024
27 14515 05/07/2024
28 14515 05/07/2024

 
 

 

 

2024 /983 del 05-09-2024

5/6



 

 
Determinazione N. 983 DEL 05-09-2024
 
OGGETTO: NUOVA APPROVAZIONE AMMESSI ED ELENCO DOMANDE NON AMMESSE. BANDO PER L'ACCESSO
AI SERVIZI PER L'INFANZIA 3 – 36 MESI - ANNO EDUCATIVO 2024-2025.
 
 
 
 
 
 
Il sottoscritto Responsabile dà atto che:
 

-          la presente Determinazione è esecutiva dal momento della sottoscrizione o, nel caso in cui
comporti impegni di spesa, dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria da parte del Responsabile del Settore finanziario;

 
-          la sottoscrizione della Determinazione da parte del Responsabile del Settore equivale ad
attestazione positiva in merito alla correttezza e regolarità dell'azione amministrativa esplicata con il
presente atto, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 147 bis del Decreto legislativo n. 267/2000
(T.U.E.L.);

 
-          il presente provvedimento va pubblicato all'Albo Pretorio per quindici giorni e nell'apposita sezione
denominata "Amministrazione Trasparente" del sito web comunale;

 
-          tutte le Determinazioni sono portate settimanalmente a conoscenza della Giunta Comunale, a cura
dell'Ufficio di Segreteria.

 
 

Il Responsabile del Servizio
D'ADDIO ALFREDO

 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’articolo 24 del Decreto Legislativo n. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

2024 /983 del 05-09-2024

6/6


